Eo tamen nomine infelicem me esse iudico, quod abs TE illustris vir, procul rece
dere, TUAque ex eruditione, et quam hucdum abunde sum expertus, benevolentia, eis 
fruitus, quos hucdum, cepi, capere mihi quidem vix licuerit. Habebo quidem meo in 
munere, a 24. Julii, usque ad 12. Septembris caniculares, ut vocantur, quibus nulla mihi 
tradenda erunt studia et hoc quidem tempus uno anno apud spectabilem dominum 
Radaium,2 eiusque in bibliotheca, altero vero vestra in urbe exigere, et praeattacto 
demum anno excerpere, quae3 usus meos pertinere videbuntur, intendam.

Antequam oram hanc, cum meis dereliquero, ad VOS, pro una alterave die volo 
excurrere, TIBIque pro omnibus, quibus me hucdum liberalissime mactasti beneficiis, 
gratias agere.

Dominus Jahni[!] forte apud VOS adhuc moratur. De tractatulo meo4 nihil accepi 
hucdum. Si apud VOS adhuc moratur, cura quaeso eundem ad TE vocari, eumque 
roges, ne opusculum hoc amplius imprimat. Cum enim a duobus annis lucinam frustra 
ut spectaverit, concludere debeo fretum esse immaturum, indignumque, qui in lucem 
prodeat protrahaturque.

DEUS TE porro salvum et incolumem praestet, efficiatque, ut TUIS ex occupationi
bus multum commodi in rem litteraliam redundit. Id dum voveo, maneo.

Illustrissimi Nominis TUI

Posonii die 5. Decembris 1770.
cultor perpetuus humillimus 

Josephus Benczúr mp.
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254 Benyovszky István Kollár Ádám Ferencnek 
Pozsony, 1770. december 8.1

Beszámol arról, hogy a bazini Szentgyörgy grófok egykori birtokát, amely a királyi fiskus kezelésében 
van, bizonyos Trattmann gróf szeretné megszerezni. A birtokra vonakozó iratokat neki kell előkészíteni, 
hogy ezek ismeretében Trattmann a királynőnek benyújtandó kérvényét megfogalm azhassa. Ennek egyik 
példányát a kamarai levéltárban kívánja letétbe helyezni. Panaszkodik helyzetének tarthatatlanságára a levél
tárban, s bírálja Szendrey igazgatót. Szerinte a levéltárat évente több alkalommal ellenőrizni kellene, erre a 
legalkalmasabbnak Kollárt tartja.

Illustrissime Domine Consiliarie et Referendarie!,]
Domine et Pater mihi Gratiose!

Illustrissima Dominatio Vestra vehementer mirabitur, quod a tempore abscessus mei 
Vienna tam serotine per litteras meas comparcam, dabit nihilominus veniam veluti 
pater meus gratiosus, non enim propter neglectum verum ob molem laborum meorum, 
prolongatio haec intervenit, ut autem factae per me appromissioni debite ut virum 
honestum addecet, satisfacere valeam, desideratae benignae donationis extractum super 
exercendis et laborandis auri, argenti et metallorum minneris ubique in territoriis bono
rum comitum de Sancto Georgio et Bozin per divum olim Ferdinandum l un> pro eisdem 
comitibus de Sancto Georgio et Bozin anno 1537. elargitae, isthic readnexum, Illu
strissimae Dominationi Vestrae humillime2 una cum certo extractu nonnullorum bono
rum possessionariorum, pro charissimo domino nostro Lundt Mocnu[?] similiter ap- 
prominorum, transmitto, titulatus proinde dominus a Trattman rem ita instituere velit, 
nimirum formet germanico idiomate ad augustissimam dominam suum supplicem, in 
eoque supplici declaret quod haec bona sub anonymo pro fiscalibus indigitet, et sibi 
ad casum eum, quo nemini adhuc clementer collata haberentur, sibi collationis praela
tionem tanquam denuntians reservet, in duplici autem exemplari extractum dictorum 
bonorum Suae Majestati Sacratissimae exhibeat, ut unum eidem pro sui securitate cle
menter subscribat, alterum vero cum anonymo ad isthanc excelsam Cameram Hunga- 
ricam pro elucubratione, altememorata Sua Majestas Sacratissima clementer submittere 
dignetur, eo cum mandato, ut praeferenter prae aliis laboribus in camerali hocce archi
vo excutiantur, utrum jam alicui collata non habeantur, his praehabitis, rursus pro sibi 
clementer conferendis, supplicem exhibeat, caeterum afflictum oppressum, et injurio
sum statum meum ultronee ardentibus precibus coram augustissima, et illustrissimo 
domino barone à Gebier3 relevandum, humillime commendo, etsi merita mea et preces 
nullum locum inveniunt, adeoque cordi summendum erit altissimum Suae Majestatis 
Sacratissimae servitium, et ejusdem jura regia latentia, quae per dominum consiliarium 
a Szendrey coram extraneis deteguntur, et una per eundem supprimuntur, ac remoran
tur, nemini enim alteri quam altefatae Suae Majestatis Sacratissimae aerario regio per 
suam stupidam, et inauditam officináiéin normam et idaeam, damna causât, satis est 
quod semet clementissimae instructioni et mandatis regiis opponat, eaque quae praeci
piuntur, in effectum non deducat, vir profecto plenus protervia et formidolositate, prae
staret si Illustrissima Dominatio Vestra supremam archivi directionem in se assumere 
vellet, non erit necesse ut Illustrissima Dominatio Vestra hic pro continuo resideat 
dummodo ter aut quater per annum huc comparcat, et operationes inspiciat, per id enim 
et magna commoda Suae Majestati Sacratissimae procurarentur, archivumque celerius 
in perfectum ordinem reduceretur, reliquum vero per me suppleretur, per idque Illu
strissima Dominatio Vestra tam suae, quam et meae utilitati et honori prospiceret, tali- 
terque et mihi magis animus ad elaborandas fiscalitates accenderetur, tabacam quod
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hactenus non submisserim causam eam esse, quod primo ante tres dies unum quadran
tem in foliis acceperim, interim si Illustrissimae Dominationis Vestrae haec readvoluta 
placuerit, ex eadem duo pondo usque alia maturuerit libentissime submittam. In reliquo 
me paternis gratiis, et in locis debitis gratiosae protectioni humillime commendando, 
unaque manus illustrissimae dominae4 humillime exosculando, perenni in devotione 
emorior.
Illustrissimae Dominationis Vestrae